
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº. SINFRA-POR-2022/00004/SINFRA

O Secretario de Estado de Infraestrutura e Logistica, no uso de suas atribuições legais; e considerando o disposto na Lei
Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos da Administração
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas Estaduais; Considerando o disposto no Decreto nº 90, de 16 de abril de
2019, que regulamenta a concessão e o gozo de licença-prêmio por assiduidade dos servidores públicos efetivos civis e
militares da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional, do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá
outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Escala de usufruto de Licença-prêmio dos servidores da SINFRA para o ano de 2023.

JANEIRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

250188 GUSTAVO LIMA PARREIRA 2013 2018 10 02/01/2023 11/01/2023

96724 PAULO FERNANDES RODRIGUES 2007 2012 15 02/01/2023 16/01/2023

227997 MARIA STELLA LOPES OKAJIMA
CONSELVAN 2013 2018 10 02/01/2023 11/01/2023

227883 GLADISTONEY SALES SANTOS 2011 2016 15 02/01/2023 16/01/2023

250188 GUSTAVO LIMA PARREIRA 2013 2018 10 12/01/2023 21/01/2023

200472 FRANCIELE DORTH DA SILVA 2013 2018 60 17/01/2023 17/03/2023

233193 PRISCILA DOURADO ALVES 2011 2016 10 18/01/2023 27/01/2023

142743 INACIO DO NASCIMENTO DIAS 2013 2018 30 19/01/2023 17/02/2023

113946 LENIR DA SILVA MORAIS 2014 2019 10 02/01/2023 11/01/2023

82201 JOÃO BATISTA DE MORAES 2017 2022 30 02/01/2023 31/01/2023

248881 KAROLINI MENDES PORTO 2013 2018 10 02/01/2023 11/01/2023

251924 TACIANA ATHAYDE FIRMIANO 2014 2019 10 25/01/2023 03/02/2023

81141 VANILDO EUGENIO DA SILVA 2017 2022 30 05/01/2023 03/02/2023

254947 JESSE MOREIRA DE SOUZA 2014 2019 15 02/01/2023 16/01/2023



FEVEREIRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

205035 RAUSENN CAMPOS ALVES 2011 2016 30 09/02/2023 10/03/2023

233149 ANDREA FRANCISCA CONCEICAO
MENDES 2011 2016 10 22/02/2023 03/03/2023

82201 JOÃO BATISTA DE MORAES 2017 2022 30 01/02/2023 02/03/2023

81141 VANILDO EUGENIO DA SILVA 2017 2022 30 04/02/2023 05/03/2023

49434 ISAAC NASCIMENTO FILHO 2013 2018 10 01/02/2023 10/02/2023

MARÇO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

139948 JULIANO SANTANA DE OLIVEIRA 2014 2019 15 01/03/2023 15/03/2023

250188 GUSTAVO LIMA PARREIRA 2013 2018 120 02/03/2023 29/06/2023

86845 MARELISE SPIESS 2007 2012 15 06/03/2023 20/03/2023

206100 ELIANA APARECIDA GAGLIARDI
STECH 2013 2018 30 08/03/2023 06/04/2023

81470 ULISSES UBIRAJARA NESPOLI 2007 2012 10 20/03/2023 29/03/2023

82201 JOÃO BATISTA DE MORAES 2017 2022 30 03/03/2023 01/04/2023

81141 VANILDO EUGENIO DA SILVA 2017 2022 30 06/03/2023 04/04/2023

ABRIL

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

81470 ULISSES UBIRAJARA NESPOLI 2007 2012 10 06/04/2023 15/04/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8858864f



96724 PAULO FERNANDES RODRIGUES 2007 2012 15 15/04/2023 29/04/2023

MAIO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

81470 ULISSES UBIRAJARA NESPOLI 2007 2012 10 19/05/2023 28/05/2023

JUNHO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

225800 GEISIANE GONCALINA AIRES DE
ALMEIDA RIBEIRO 2015 2020 60 05/06/2023 03/08/2023

86845 MARELISE SPIESS 2007 2012 15 12/06/2023 26/06/2023

JULHO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

226931 BRUNO PEREIRA DE MELO 2016 2021 60 03/07/2023 31/08/2023

227292 JESILAINE FERMINA VENTURA 2011 2016 15 04/07/2023 18/07/2023

205035 RAUSENN CAMPOS ALVES 2011 2016 30 04/07/2023 02/08/2023

255423 MARIA DO CARMO DA SILVA MORAES 2014 2019 30 04/07/2023 02/08/2023

216137 JANEIDE ALVES DE RESENDE 2011 2016 10 13/07/2023 22/07/2023

227644 LEONARDO JUNIOR ECCO 2011 2016 15 25/07/2023 08/08/2023

SETEMBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8858864f



107944 DIRCE INES DE CAMPOS MESQUITA 2013 2018 60 02/09/2023 31/10/2023

OUTUBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

250404 LAILA LANNY PEREIRA CORREA 2013 2018 30 01/10/2023 30/10/2023

96724 PAULO FERNANDES RODRIGUES 2007 2012 15 02/10/2023 16/10/2023

NOVEMBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

250404 LAILA LANNY PEREIRA CORREA 2013 2018 30 30/11/2023 29/12/2023

DEZEMBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

227264 ENEIAS FAGUNDES DIAS 2011 2016 10 05/12/2023 14/12/2023

227644 LEONARDO JUNIOR ECCO 2011 2016 15 08/12/2023 22/12/2023

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

SECRETARIO DE ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

(Assinado Eletronicamente)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8858864f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8858864f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T21:48:07-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




